
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ■//J
г. Заринск

О внесении изменений и дополне
ний в муниципальную программу 
«Культура Заринского района» на 
2022 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации 
Заринского района Алтайского 
края от 23.11.2021 №723

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 бюд
жетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Заринский 
район Алтайского края, постановлением Администрации Заринского района от 26.12.2022 
№ 979 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни
ципальных программ Заринского района» и в целях создания условий для сохранения и 
развития культурного потенциала Заринского района Администрация района

1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Культура Зарин
ского района» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Зарин
ского района Алтайского края от 23.11.2021 №723, согласно приложению.

2.Данное постановление опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или раз
местить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместите
ля главы Администрации Заринского района.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель главы 
Администрации Заринского района С.Е. Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
Заринского района 
от №

2

Изменения и дополнения в муниципальную программу «Культура Заринского райо
на» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского

района Алтайского края от 23.11.2021 №723
1. Заменить в разделе «Паспорт муниципальной программы «Культура Заринского района 
на 2022-2024 годы» пункты 9 и 10 и изложить его в следующей редакции:

9.
Объемы и источники финанси
рования муниципальной про
граммы

Общий объем финансовых затрат муниципальной 
программы «Культура Заринского района» на 
2022 - 2024 годы (далее - муниципальная про
грамма) составит 99781,5 тыс. руб., в том числе:
- из краевого бюджета 31952,4тыс. руб.,
- из бюджета муниципального образования 
Заринский район 67618,1. руб.,
- из внебюджетных источников 211,0 тыс. руб. 
Объем финансирования программы за счёт крае
вого бюджета подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с лимитами бюджетных ассигнова
ний, утвержденными законом Алтайского края о 
краевом бюджете на соответствующий финансо
вый год и на плановый период.
Объемы финансирования за счет бюджета муни
ципального образования Заринский район подле
жат ежегодному уточнению в соответствии с ре
шением Заринского районного Совета народных 
депутатов Алтайского края о бюджете муници
пального образования Заринский район на оче
редной финансовый год.

10.
Ожидаемые результаты реали
зации муниципальной про
граммы

- ежегодное увеличение охвата населения района 
библиотечным обслуживанием к 2024 году на 1 
%;
- увеличение количества посещений библиотек 
(на 1 жителя в год) к 2024 году до 7,0 ед.;
- увеличение доли детей, пользующихся библио
теками в общей численности населения района в 
возрасте до 14 лет к 2024 году до 62,5 %;
- увеличение уровня обеспеченности библиотек 
доступом к сети «Интернет» к 2024 году до 47%;
- ежегодный рост числа обращений к библиоте
кам удаленных пользователей по сравнению с 
предыдущим годом в 2024 году достигнет 0,1%;
- уровень комплектования книжных фондов биб
лиотек, на 1000 человек населения в 2024 году 
составит 230 экз.
- увеличение количества посещений районного 
краеведческого музея к 2024 году 4500 чел.;
- увеличение доли представленных (во всех фор
мах) зрителю музейных предметов в общем коли-



3

честве музейных предметов основного фонда к 
2024году до 20 %;
- увеличение средней численности участников 
клубных формирований (в муниципальных домах 
культуры) в расчете на одну тысячу человек 
населения к 2024 году до 130 чел.
- увеличение количества платных посещений 
культурно-досуговых мероприятий на 1 жителя в 
год к 2024 году до 2,3 ед.
- ежегодное увеличение численности обучаю
щихся в детской школе искусств не менее чем на
1 человека;
- ежегодное увеличение количества детей, при
влекаемых к участию в творческих мероприятиях 
детской школы искусств не менее чем на 1 чело
века.

2. Заменить в разделе 2 «Приоритетные направления реализации муниципальной програм
мы, цели, задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 
программы, сроков и этапов её реализации» и изложить его в следующей редакции: 

Реализация программы обеспечит достижение следующих результатов: 
-ежегодное увеличение охвата населения района библиотечным обслуживанием к 

2024 году на 1 %;
-увеличение количества посещений библиотек (на 1 жителя в год) к 2024 году до 7,0

ед.;
-увеличение доли детей, пользующихся библиотеками в общей численности населе

ния района в возрасте до 14 лет к 2024 году до 62,5 %;
-увеличение уровня обеспеченности библиотек доступом к сети «Интернет» к 2024 

году до 47%;
-ежегодный рост числа обращений к библиотекам удаленных пользователей по 

сравнению с предыдущим годом в 2024 году достигнет 0,1%;
-уровень комплектования книжных фондов библиотек, на 1000 человек населения в 

2024 году составит 230 экз.;
-увеличение количества посещений районного краеведческого музея к 2024 году до 

4500 чел.;
-увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда к 2024году до 20 %;
-увеличение средней численности участников клубных формирований (в муници

пальных домах культуры) в расчете на одну тысячу человек населения к 2024 году до 130 
чел.;

-увеличение количества платных посещений культурно-досуговых мероприятий на 1 
жителя в год к 2024 году до 2,3 ед.;

- ежегодное увеличение численности обучающихся в детской школе искусств не ме
нее чем на 1 человека;

- ежегодное увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях детской школы искусств не менее чем на 1 человека.

Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы является 
устойчивое развитие культуры района, что характеризуется ростом количественных пока
зателей и качественной оценкой изменений, происходящих в отрасли.

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы представлены в 
приложении 5 к муниципальной программе.



3. Заменить в разделе 4 «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализа
ции муниципальной программы» таблицу и изложить её в следующей редакции:

4

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2022 2023 2024

1 2 3 4 5

Источники
Всего финансовых затрат 60696,8 23727,6 15357,1 99781,5
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

28663,4 23647,6 15307,1 67618,1

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

31952,4 0,00 0,00 31952,4

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков 81,0 80 50,0 211,0

Направления
1. Капитальные вложения 34931,2 2500,0 0,0 37431,2
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

2978,8 2500,0 0,0 5478,8

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

31952,4 0,0 0,0 31952,4

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков - - - -

2. Прочие расходы 28744,4 23727,6 15357,1 67829,1
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

28663,4 23647,6 15307,1 67618,1

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков 81 80,0 50,0 211,0



5

4. Заменить в приложении 1 к муниципальной программе в разделе «Паспорт Подпро
граммы 1 «Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания 
населения муниципального образования Заринский район Алтайского края» на 2022 - 2024 
годы пункт 8 и изложить его в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы 
«Организация библиотечного, справочного и ин
формационного обслуживания населения муници
пального образования Заринский район Алтайско
го края» на 2022 - 2024 годы (далее - подпрограм
ма 1) составляет 13384,4 тыс. рублей из районного 
бюджета, в т. ч. по годам:
2022 год -5054,5тыс. рублей;
2023 год -  5026,0 тыс. рублей;
2024 год -  3303,9 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муници
пального образования Заринский район подлежит 
ежегодному уточнению в соответствии с решени
ем Заринского районного Совета народных депу
татов Алтайского края о бюджете муниципально
го образования Заринский район на очередной 
финансовый год

5. Заменить в приложении 1 к муниципальной программе в разделе «4. Общий объём фи
нансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» таблицу и изложить её 
в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2022 2023 2024

1 2 3 4 5
Источники

Всего финансовых затрат 5054,5 5026,0 3303,9 13384,4
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинанси- 
рования)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -

Направления
1. Капитальные вложения - - - -
в том числе:



6

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2022 2023 2024

1 2 3 4 5
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинанси- 
рования)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -

2. Прочие расходы 5054,5 5026,0 3303,9 13384,4
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинанси- 
рования)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -

6. Заменить в приложении 2 к муниципальной программе «Паспорт Подпрограммы 2 Ор
ганизация музейного обслуживания населения Заринского района» на 2022 - 2024 годы 
пункт 8 и изложить его в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы «Органи
зация музейного обслуживания населения Заринского 
района» на 2022 - 2024годы (далее - подпрограмма 2) со
ставляет 2504,0 тыс. рублей из районного бюджета, 
в т. ч. по годам:
2022 год -  916,2 тыс. рублей;
2023 год -  879,0 тыс. рублей;
2024 год -  708,8 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муниципально
го образования Заринский район подлежит ежегодному 
уточнению в соответствии с решением Заринского рай
онного Совета народных депутатов Алтайского края о 
бюджете муниципального образования Заринский район 
на очередной финансовый год

7. Заменить в приложении 2 к муниципальной программе в разделе «4. Общий объём фи
нансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» таблицу



7

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего

2022 2023 2024
1 2 3 4 5

Источники
Всего финансовых затрат 916,2 879,0 708,8 2504,0
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

916,2 879,0 708,8 2504,0

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -

Направления
1. Капитальные вложения - - - -
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -

2. Прочие расходы 916,2 879,0 708,8 2504,0
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

916,2 879,0 708,8 2504,0

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источ
ников - - - -



8. Заменить в приложении 3 к муниципальной программе в разделе «3 Паспорт Подпро
граммы 3 «Организация досуга населения, развитие и поддержка народного творчества в 
Заринском районе» на 2022 - 2024 годы пункты 8,9 и изложить их в следующей редакции:

8

8.
Объёмы и источники фи
нансирования подпрограм
мы

общий объем финансирования подпрограммы «Органи
зация досуга населения, развитие и поддержка народ
ного творчества в Заринском районе» на 2022 - 2024 
годы (далее - подпрограмма 3) составляет 73810,6 тыс. 
рублей, в т.ч.:
из краевого бюджета 31952,4 тыс. рублей, 
в т. ч. по годам:

2022 год -  31952,4 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
из районного бюджета 41858,2 тыс. рублей, 
в т. ч. по годам:
2022 год - 18832,6 тыс. рублей;
2023 год -  14147,6 тыс. рублей;
2021 год -  8878,0 тыс. рублей;
Объем финансирования программы за счёт краевого 
бюджета подлежит ежегодному уточнению в соответ
ствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвер
жденными законом Алтайского края о краевом бюдже
те на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.
Объем финансирования за счет бюджета муниципаль
ного образования Заринский район подлежит ежегод
ному уточнению в соответствии с решением Заринско
го районного Совета народных депутатов Алтайского 
края о бюджете муниципального образования Зарин- 
ский район на очередной финансовый год

9. Ожидаемые результаты ре
ализации подпрограммы

- увеличение средней численности участников клубных 
формирований (в муниципальных домах культуры) в 
расчете на одну тысячу человек населения к 2024 году 
до 130 чел.

9. Заменить в приложении 3 к муниципальной программе в разделе «4. Общий объём фи
нансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» таблицу и изложить её 
в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2022 2023 2024

1 2 3 4 5
Источники

Всего финансовых затрат 50785,0 14147,6 8878,0 73810,6
в том числе:



9

из бюджета муниципаль
ного образования Зарин- 
ский район

18832,6 14147,6 8878,0 41858,2

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

31952,4 0,00 0,00 31952,4

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков - - - -

Направления
1. Капитальные вложения 34931,2 2500,0 0,0 37431,2
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

2978,8 2500,0 0,0 5478,8

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

31952,4 0,0 0,0 31952,4

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков - - - -

2. Прочие расходы 15853,8 11647,6 8878,0 36379,4
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

15853,8 11647,6 8878,0 36379,4

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков - - - -

10. Заменить в приложении 4 к муниципальной программе в разделе «4 Паспорт Подпро
граммы 4 «Дополнительное образования детей в Заринском районе» на 2022-2024 годы 
пункт 8 и изложить его в следующей редакции:

общий объем финансирования подпрограммы «Орга
низация дополнительного образования детей» на 
2022 -2024 годы (далее - подпрограмма 2) составляет 
10082,50 тыс. рублей,
из районного бюджета 9871,5 тыс. рублей в т. ч. по 
годам:
2022 год -  3860,1 тыс. рублей;
2023 год -  3595,0 тыс. рублей;_____________________



10

2024 год -  2416,4 тыс. рублей;
из внебюджетных источников 211,0 тыс. рублей в т. 
ч. по годам:
2022 год -  81,0 тыс. рублей;
2023 год - 80,0 тыс. рублей;
2024 год - 50,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муници
пального образования Заринский район подлежит 
ежегодному уточнению в соответствии с решением 
Заринского районного Совета народных депутатов 
Алтайского края о бюджете муниципального образо-

Г~\ U  U  U  1 Uвания Заринский район на очередной финансовый год

11. Заменить в приложении 4 к муниципальной программе в разделе «4 Общий объём фи
нансовых ресурсов необходимых для реализации подпрограммы 4» таблицу и изложить её 
в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2022 2023 2024

1 2 3 4 5
Источники

Всего финансовых затрат 3941,1 3675,0 2466,4 10082,5
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

3860,1 3595,0 2416,4 9871,5

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков 81 80 50,0 211,0

Направления
1. Капитальные вложения - - - -
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков - - - -



11

2. Прочие расходы 3941,1 3675,0 2466,4 10082,5
в том числе:
из бюджета муниципаль

ного образования Зарин- 
ский район

3860,1 3595,0 2416,4 9871,5

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

- - - -

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

- - - -

из внебюджетных источни
ков 81 80 50,0 211,0



12. Изложить Приложение 5 к муниципальной программе в следующей редакции:
Приложение 5 к муниципальной программе

12

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях

№
п/
п

Наименование индикатора (показателя) Ед.
изм.

Значение по годам

2020
(факт)

2021
(оценка)

годы реализации 
муниципальной программы

2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Культура Заринского района» на 2019 - 2021 годы

Подпрограмма 1 «Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения 
муниципального образования Заринский район Алтайского края» на 2019 - 2021 годы

1. Охват населения района библиотечным обслуживанием % 39,24 49 49,1 49,2 49,4
2. Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) ед. 3,8 6,8 6,8 6,9 7,0

3. Доля детей, пользующихся библиотеками в общей чис
ленности населения района в возрасте до 14 лет % 61,2 62,5 62,5 62,5 62,5

4. Уровень обеспеченности библиотек доступом к сети 
«Интернет» % 45 45 45 46 47

5. Рост числа обращений к библиотекам удаленных пользо
вателей по сравнению с предыдущим годом % 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Подпрограмма 2 «Организация музейного обслуживания населения Заринского района» на 2019 - 2021 годы

4. Количество посещений районного краеведческого музея чел. 581 2830 3500 4000 4500

5.
Доля представленных (во всех формах) зрителю музей
ных предметов в общем количестве музейных предметов 
основного фонда

% 15,5 14,5 15 15,5 20



13

№
п/
п

Наименование индикатора (показателя) Ед.
изм.

Значение по годам

2020
(факт)

2021
(оценка)

годы реализации 
муниципальной программы

2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 3 «Организация досуга н.
в Заринском

аселения, развитие и поддержка народного творчества 
районе» на 2019 - 2021 годы

6.
Средняя численность участников клубных формирова
ний (в муниципальных домах культуры) в расчете на од
ну тысячу человек

чел. 119 122 123 124 130

7. Количество платных посещений культурно-досуговых 
мероприятий на 1 жителя в год ед. 0,92 1,67 2,1 2,2 2,3

13. Изложить Приложение 6 к муниципальной программе в следующей редакции:

Приложение 6 к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура Заринского района» на 2022 -2024 годы

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей

2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего Источники
финансирования

1 2 3 4 5 6 7 9 10

1. Всего на реализацию 
муниципальной программы

2022
2024 Х

60696,8 23727,6 15357,1 99781,5 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

31952,4 0,0 0,0 31952,4 краевой бюджет
28663,4 23647,6 15307,1 67618,1 местный бюджет

81,0 80,0 50,0 211,0 внебюджетные
источники

Подпрограмма 1 «Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения муниципального
образования Заринский район Алтайского края» 2022 - 2024 годы



14

2.

Цель 1.
Обеспечение качества услуг и 
их доступности в сфере биб
лиотечного дела в соответствии 
с современными требованиями

2022
2024

МКУК «Мно
гофункциональный 
культурный центр» 
Заринского района

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

3.

Задача 1.1.
Организация библиотечного, 
справочно-информационного 
обслуживания населения

2022
2024 -//-

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

5054,5 5026,0 3303,9 13384,4 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

4.
Мероприятие 1.1.1. 
Обеспечение библиотечной де
ятельности

2022
2024 -//-

4799,7 4925,0 3133,9 12858,6 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

4799.7 4925,0 3133,9 12858,6 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

5.

Мероприятие 1.1.2. 
Комплектование книжных фон
дов муниципальных общедо
ступных библиотек и государ
ственных центральных библио
тек субъектов Российской Фе
дерации

2022
2024 -//-

254,8 101,0 170,0 525,8 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

254,8 101,0 170,0 525,8 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Организация музейного обслуживания населения Заринского района» на 2022- 2024 годы

6.

Цель 1.
Сохранение культурного и ис
торического наследия, развитие 
экспозиционно-выставочной и 
научно-просветительской дея-

2022
2024

МКУК «Мно
гофункциональный 
культурный центр» 
Заринского района»

916,2 879,0 708,8 2504,0 Всего, в т.ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

916,2 879,0 708,8 2504,0 местный бюджет
- - - - внебюджетные



15

тельности источники

7.

Задача 1.1.
Развитие современных форм 
музейного, экскурсионного об
служивания, обеспечение до
ступа населения района к му
зейным предметам и музейным 
коллекциям

2022
2024 -//-

916,2 879,0 708,8 2504,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

916,2 879,0 708,8 2504,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

8.
Мероприятие 1.1.1. 
Обеспечение музейной дея
тельности

2022
2024 -//-

916,2 827,0 658,8 2402,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

916,2 827,0 658,8 2402,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

9.

Мероприятие 1.1.2. 
Приобретение в фонды предме
тов по народной русской куль
туре и
других экспонатов, закупка 
фондового оборудования

2022
2024 -//-

- 52,0 50,0 102,0 Всего, в т.ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет
- 52,0 50,0 102,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 3 «Организация досуга населения, развитие и поддержка народного творчества
в Заринском районе» на 2022 - 2024 годы

10.

Цель 1.
Создание условий для органи
зации досуга населения, сохра
нения и развития традиционной 
народной культуры и немате
риального культурного насле
дия

2022
2024

МКУК «Мно
гофункциональный 
культурный центр» 
Заринского района»

50785,0 14147,6 8878,0 73810,6 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

31952,4 - - 31952,4 краевой бюджет
18832,6 14147,6 8878,0 41858,2 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

11.
Задача 1.1.
Организация досуга населения, 
развитие и поддержка народно-

2022
2024 -//-

50785,0 14147,6 8878,0 73810,6 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

31952,4 0,0 0,0 31952,4 краевой бюджет



16

го творчества 18832,6 14147,6 8878,0 41858,2 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

12.
Мероприятие 1.1.1. 
Обеспечение культурно
досуговой деятельности

2022
2024 -//-

13863.6 10889,6 8490,0 33243,2 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

13863.6 10889,6 8490,0 33243,2 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

13.
Мероприятие 1.1.2.
Развитие и укрепление матери
ально-технической базы

2022
2024 -//-

1745.0 500,0 100,0 2345,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

1745.0 500,0 100,0 2345,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

14.

Мероприятие 1.1.3. 
Приобретение и пошив сцени
ческих костюмов, одежды сце
ны

2022
2024 -//-

123,2 160,0 160,0 443,2 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

123,2 160,0 160,0 443,2 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

15.

Мероприятие 1.1.4. 
Организация и проведение 
культурно-досуговых меропри
ятий краевого и районного 
уровней, фестивалей, конкур
сов, выставок, праздников 
народного календаря

2022
2024 -//-

108,5 70,0 100,0 278,5 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

108,5 70,0 100,0 278,5 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

16.
Мероприятие 1.1.5.
Разработка и издание информа
ционно-методических материа-

2022
2024 -//-

8,0 8,0 8,0 24,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет



17

лов, календарей, справочников, 
электронных презентаций- 
программ, рекомендаций по 
вопросам народных ремесел и 
художественных промыслов, 
организация выставок

8,0 8,0 8,0 24,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

17.

Мероприятие 1.1.6. 
Поддержка добровольческих 
(волонтерских) и некоммерче
ских организаций

2022 - 
2024 -//-

0,0 20,0 20,0 40,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 40,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

18.

Мероприятие 1.1.7. 
Капитальные вложения в объ
екты государственной (муни
ципальной) собственности: 
Реконструкция здания Новомо- 
ношкинского сельского Дома 
культуры филиала МКУК 
«Многофункциональный куль
турный центр», расположенно
го по адресу: Заринский район, 
с. Ново-моношкино, ул. Моло
дежная, д.2

2022 - 
2024

-//-

34931,2 0,0 0,0 37431,2 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

31952,4 0,0 0,0 31952,4 краевой бюджет
2978,8 2500,0 0,0 5478,8 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

19.

Мероприятие 1.1.8. 
Обеспечение развития и укреп
ления материально
технической базы домов куль
туры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек

2022 - 
2024 -//-

5,5 0,0 0,0 5,5 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

5,5 0,0 0,0 5,5 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 4 «Организация дополнительного образования детей в Заринском районе» на 2022 -2024 годы

20. Цель 1. 2022 - МБУДО «Детская 3941,1 3675,0 2466,4 10082,5 Всего, в т. ч.



18

Художественно-эстетическое 2024 школа искусств За - - - - федеральный бюджет
воспитание детей, выявление ринского района» - - - - краевой бюджет
наиболее одаренных учащихся 3860,1 3595,0 2416,4 9871,5 местный бюджет
в области искусств

81,0 80,0 50,0 211,0 внебюджетные
источники

3941,1 3675,0 2466,4 10082,5 Всего, в т. ч.
Задача 1.1. - - - - федеральный бюджет

21. Сохранение и развитие допол 2022 - -//- - - - - краевой бюджет
нительного образования в обла 2024 3860,1 3595,0 2416,4 9871,5 местный бюджет
сти искусств в районе

81,0 80,0 50,0 211,0 внебюджетные
источники

3860,1 3595,0 2416,4 9871,5 Всего, в т. ч.

Мероприятие 1.1.1. Обеспече
ние деятельности учреждения 
дополнительного образования

- - - - федеральный бюджет
22. 2022 - -//- - - - - краевой бюджет

2024 3860,1 3595,0 2416,4 9871,5 местный бюджет

- - внебюджетные
источники

80,5 70,0 40,0 190,5 Всего, в т. ч.

Мероприятие 1.1.2. Приобрете
ние оборудования и музыкаль
ных инструментов

- - - - федеральный бюджет
23. 2022 - -//- - - - - краевой бюджет

2024 - - - - местный бюджет

80,5 70,0 40,0 190,5 внебюджетные
источники

Мероприятие 1.1.3.
Участие в конференциях, обу
чающих семинарах, участие 
молодых дарований в зональ
ных, краевых, межрегиональ
ных и международных смотрах, 
конкурсах, фестивалях

0,5 10,0 10,0 20,5 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

24. 2022 - -//- - - - - краевой бюджет
2024 - - - - местный бюджет

0,5 10,0 10,0 20,5 внебюджетные
источники


